[image: ]

Об утверждении критериев, предъявляемых к государственным предприятиям на праве хозяйственного ведения, в которых создаются наблюдательные советы

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 июня 2011 года № 712. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 8 сентября 2015 года № 754
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 08.09.2015 № 754 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).
     Примечание РЦПИ.

     В соответствии с Законом РК от 29.09.2014 г. № 239-V ЗРК по вопросам разграничения полномочий между уровнями государственного управления  см. приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 20 февраля 2015 года № 114.
      В соответствии со статьей 148 Закона Республики Казахстан от 1 марта 2011 года "О государственном имуществе" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые критерии, предъявляемые к государственным предприятиям на праве хозяйственного ведения, в которых создаются наблюдательные советы.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального опубликования.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Утверждены

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 27 июня 2011 года № 712

Критерии, предъявляемые к государственным предприятиям

на праве хозяйственного ведения, в которых создаются

наблюдательные советы

      1. Настоящие критерии разработаны для определения соответствия государственных предприятий, осуществляющих деятельность в сферах здравоохранения и образования, в которых создаются наблюдательные советы.

      2. Соответствие всем перечисленным ниже критериям позволяет создание государственного предприятия на праве хозяйственного ведения (далее - предприятие) с наблюдательным советом, а также введение наблюдательного совета в действующих предприятиях в сфере здравоохранения:

      1) размер уставного капитала предприятия составляет не менее 50 000-кратного размера месячного расчетного показателя, установленного на соответствующий финансовый год;

      2) общая численность штатных работников предприятия составляет не менее 150 человек, за исключением случаев создания предприятия с наблюдательным советом;

      3) совокупный годовой доход предприятия за один год, предшествующий текущему финансовому году составляет не менее 30 000-кратного размера месячного расчетного показателя, установленного на соответствующий финансовый год, за исключением случаев создания предприятия с наблюдательным советом;

      4) доход от основной деятельности предприятия составляет не менее 70 % от совокупного годового дохода, за исключением случаев создания предприятия с наблюдательным советом.

      3. Соответствие всем перечисленным ниже критериям позволяет создание предприятия с наблюдательным советом, а также введение наблюдательного совета в действующих предприятиях в сфере образования:

      1) размер уставного капитала предприятия составляет не менее 100 000-кратного размера месячного расчетного показателя, установленного на соответствующий финансовый год;

      2) общая численность штатных работников предприятия составляет не менее 1500 человек, за исключением случаев создания предприятия с наблюдательным советом;

      3) совокупный годовой доход предприятия за год, предшествующий текущему финансовому году составляет не менее 50 000 размеров месячного расчетного показателя, установленного на соответствующий финансовый год, за исключением случаев создания предприятия с наблюдательным советом;

      4) доход от основной деятельности предприятия составляет не менее 70 % от совокупного годового дохода, за исключением случаев создания предприятия с наблюдательным советом;

      5) общая численность обучающихся очной формы обучения в предприятии составляет не менее 2500 человек, за исключением случаев создания предприятия с наблюдательным советом.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig